<sup>1</sup> instruit r G<sup>2</sup> prohiberi F<sup>3</sup> grama G<sup>4</sup> curbatam

r in u GF

<sup>5</sup> hierosolyma F      <sup>6</sup> scenopegiae G; die Überschrift zu CII in F hinter der zu CIII<sup>7</sup> die Überschriften zu CV und CVI in F = denen zu

XCV und XCVI, aber zum Teil getilgt; C hat dafür: CVII. De fratre qui querebat partem hereditatis suæ et similitudinem avari divitis destruentis horrea sua. CVIII.

De divite revertenti tristi a christo.

<sup>8</sup> accubitos G<sup>9</sup> uenentes G<sup>10</sup> p.: tulit G<sup>11</sup> meledixit ficulneam G

- CXXII. Ubi Ihesus dicit parabolam ad discipulos propter orandi instantiam de iudice duro et vidua.
- CXXIII. Ubi Ihesus interrogatur a principibus sacerdotum: in qua<sup>1</sup> potestate haec facis? adiungens parabolam de duobus filiis in vineam<sup>2</sup> missis.
- CXXIII. Parabolam de patre familias qui vineam suam locavit agricolis.
- CXXV. Simile est regnum caelorum homini<sup>3</sup> regi qui fecit nuptias filio suo.
- CXXVI. Ubi Pharisæi mittunt ad Ihesum dolo (23<sup>a</sup>) interrogantes, si licet tributum reddere caesari?
- CXXVII. De Sadduceis qui dicunt, non esse resurrectionem, et interrogant de VII. fratribus qui unam uxorem habuerunt.
- CXXVIII. Ubi scriba interrogat Ihesum: quod mandatum maximum est in lege?
- CXXVIII. Ubi docente Ihesu in templo miserunt Pharisæi eum comprehendere.
- CXXX. Ubi Ihesus interrogat Phariseos: cuius filius est Christus?
- CXXXI. Ubi Ihesus docet: ego sum lux mundi.
- CXXXII. Ubi Ihesus faciens lutum de sputo ponens super oculos cœciani curauit eum.
- CXXXIII. Ubi Ihesus agnitus est eidem caeco et contendit<sup>4</sup> multa cum Iudeis.
- CXXXIII. Ubi interrogatur Ihesus a Iudeis: si tu es Christus, dic nobis manifeste.
- CXXXV. Ubi Ihesus resuscitat Lazarum a mortuis et principes<sup>5</sup> consilium faciunt, ut interficerent Ihesum.<sup>6</sup>
- CXXXVI. Ubi non receptus in civitate Samaritana Iohannes et Iacobus dicunt ad Ihesum: si vis dicimus, ut ignis descendat de caelo.
- CXXXVII. Ubi Ihesus venit in Bethaniam et multi Iudeorum eentes propter Lazarum crediderunt in eum.
- CXXXVIII. Ubi Maria fudit alabastrum ungenti in capite Ihesu et increpat Pharisaeo<sup>7</sup> (23<sup>b</sup>).
- CXXXVIII. Ubi Hierosolymis Grœci videre volunt Ihesum.
- CXL. Ubi Pharisæi interrogant Ihesum: quando venit regnum dei?
- CXLI. Ubi Ihesus loquitur ad turbas et discipulos de scribis et Pharisaeis.
- CXLII. Ubi Ihesus lamentat super Hierusalem.
- CXLIII. Ubi multi ex principibus crediderunt in eum et non<sup>8</sup> confitebantur, ne de sýnagoga eicerentur.
- CXLIII. Ubi ostendunt discipuli Ihesu structuram templi.
- CXLV. Ubi<sup>9</sup> sedente Ihesu in monte<sup>10</sup> Oliveti interrogant eum discipuli: quod signum erit adventus tui vel eorum que dixisti? et praedicat eis de eversione Hierusalem et signis et prodigiis.
- CXLVI. De parola ferculneae.
- CXLVII. Ubi<sup>11</sup> Ihesus diem<sup>12</sup> iudicii adversus tempora Noe et Loth adsimulavit et de fidele et prudente<sup>13</sup> dispensatore.

<sup>1</sup> quo corr. in a G      <sup>2</sup> vineam G      <sup>3</sup> homini G      <sup>4</sup> contendit r G      <sup>5</sup> principes G      <sup>6</sup> ihm r G      <sup>7</sup> pharisaeo, v übergeschr. G      <sup>8</sup> non fehlt G      <sup>9</sup> Ubi G      <sup>10</sup> montem F      <sup>11</sup> Ubi G  
<sup>12</sup> diem fehlt G      <sup>13</sup> prudenter G

CXLVIII. De decem virginibus.

CXLVIII. De eo qui peregre proficiscens talenta servis suis distribuit.

CL. Ut lumbi semper praecincti<sup>1</sup> sint et lucernae ardentes.

CLI. De eo qui peregre accipere sibi regnum proficiscens<sup>2</sup> X. mnas servis suis dedit.

CLII. Cum venerit filius hominis in sede magestatis suae.

CLIII. Ubi iterum consilium faciunt<sup>3</sup> (24<sup>a</sup>) principes et vadit Iudas ad eos.

CLIII. Ubi Ihesus lavit<sup>4</sup> pedes discipulorum.

CLV. Ubi Ihesus mittet<sup>5</sup> discipulos praeparare sibi pascha et dicit eis, quod unus ex vobis tradit<sup>6</sup> me.

CLVI. Ubi Ihesus tradet<sup>7</sup> de sacramento corporis et sanguinis sui et<sup>8</sup> Ubi Ihesus dicit ad Petrum: expetivit satanas, ut vos ventilet, et omnes hodiē in me scandalizamini.<sup>9</sup>

CLVII. Ubi Ihesus hortatur discipulos suos, ut non paveiat cor vestrum.

CLVIII. Ubi Ihesus dicit discipulis suis: qui quod habet, baiulet.

CLVIII. Ubi Ihesus dicit: ego sum vitis et vos palmites.

CLX. Ubi Ihesus venit in Gesamani et orat, ut transferat calicem istum.

CLXI. Ubi Iudas venit cum turbis conprehendere Ihesum.

CLXII. Ubi adulescens quidam indutus sindone sequebatur Ihesum.

CLXIII. Ubi interrogat princeps sacerdotum Ihesum de discipulis et de doctrina eius.

CLXIII. Ubi falsi testes adversus Ihesum querebantur.

CLXV. Ubi principes<sup>10</sup> sacerdotum adiurat Ihesum: si tu es Christus, dic nobis.

CLXVI. Ubi traditur Pilato Ihesus et penitetur Iudas.

CLXVII. Ubi Pilatus audit inter Iudeos (24<sup>b</sup>) et dominum et mittit eum ad Herodem.

CLXVIII. Ubi uxor Pilati misit ad eum dicens: nihil tibi sit et iusto illi.

CLXVIII. Ubi Pilatus dimisit Barabban et tradidit Christum ad crucifigendum.

CLXX. Ubi duo latrones cum Christo crucifigi ducuntur et ubi Ihesus de cruce de matrē sua dixit ad discipulum quem diligebat: ecce mater tua.

CLXXI. Ubi Ioseph petit corpus Ihesu a Pilato et sepelivit<sup>11</sup> una cum Nicodemo.

CLXXII. Ubi Iudei signant monumentum.

CLXXIII. Ubi prima diē sabbati suscitatur Ihesus a mortuis.

CLXXIII. Ubi custodes monumenti annuntiaverunt sacerdotibus de resurrectione Christi.

CLXXV. Ubi Ihesus apparuit mulieribus post resurrectionem.

CLXXVI. Ubi Ihesus duobus euntibus in<sup>12</sup> castellum apparuit.

<sup>1</sup> præcinti G

<sup>2</sup> proficiscent F

<sup>3</sup> facti sunt G

<sup>4</sup> lauat F

<sup>5</sup> mittet G      <sup>6</sup> tradit corr. in e G      <sup>7</sup> tradet G      <sup>8</sup> et fehlt F, welches aber mit Ubi ein neues Kapitel (CLVII) beginnt.

<sup>9</sup> scandalizamini corr. in æ G

<sup>10</sup> princeps r G

<sup>11</sup> sepelit F

<sup>12</sup> in übergeschr. G

- CLXXVII. Ubi Ihesus apparuit discipulis suis.  
CLXXVIII. Ubi Ihesus iterum apparuit Thome.  
CLXXIX. Ubi iterum apparuit Ihesus discipulis super mare Tiberiadis  
CLXXX. Ubi Ihesus ter dicit Petro: diligis me?  
CLXXXI. Ubi discipuli euntes in Galileam viderunt et adoraverunt dominum et adsumptus<sup>1</sup> est in caelis coram eis.

---

<sup>1</sup> adsumptus G

## P R O L O G U S.

**L. 1, 1.** Quoniam quidem <sup>67</sup> multi<sup>1</sup> conati sunt ordinare narrationem quae in nobis completae sunt rerum,

2. Sicut tradiderunt nobis qui ab initio ipsi viderant et ministri fuerunt sermonis,

3. Visum est et mihi asseculo a principio omnibus diligenter ex ordine tibi scribere, <sup>10</sup> optime Theophile,

4. Ut cognoscas eorum verborum de quibus eruditus es veritatem.

1. Bithiu uuanta manage zilotun ordinon saga thio in uns gifulta sint rahhono,

2. So uns saltun thie thar fon anaginne selbon gisahun inti ambahta uuarun uuortes,

3. Uuas mir gisehan<sup>1</sup> gifolgentemo fon anaginne allem gernlihho after antreitu thir scriben, thu bezzisto Theophile,

4. Thaz thu forstantes theroruorto fon them thu gilerit bist uuâr.<sup>2</sup>

### I.

**J. 1, 1.** In principio erat verbum et verbum erat apud deum et deus erat verbum.

2. Hoc erat in principio apud deum. 3. Omnia per ipsum facta sunt et sine ipso factum est nihil quod factum est.

4. In ipso vita erat et vita erat lux hominum.

5. Et lux in tenebris lucet et tenebrae eam non comprehenderunt.

1, 1. In anaginne uuas uuort inti thaz uuort<sup>3</sup> uuas mit gote inti got selbo uuas thaz uuort.

2. Thaz uuas in anaginne<sup>4</sup> mit gote. Alliu thuruh thaz vvurdun gitân inti üzzan sín ni uuas uuiht gitanes thaz thar gitân uuas.

3. Thaz uuas in imo lib inti <sup>25</sup> thaz lib uuas lioht<sup>5</sup> manno.

4. Inti thaz lioht in finstarnessin liuhta inti finstarnessi thaz ni bigriffun.<sup>6</sup>

### II.

**L. 1, 5.** Fuit in diebus <sup>30</sup> Herodis regis Iudee quidam

2, 1. Uuas in tagun Herodes thes cuninges Iudeno sumer

<sup>1</sup> multi rc G

<sup>1</sup> giseham r zu n  
<sup>4</sup> in anaginne rs

<sup>2</sup> thu gilerit — uuâr zrs  
<sup>5</sup> lioht rs

<sup>3</sup> uuort rs

<sup>6</sup> bigriffum r zu n

sacerdos<sup>1</sup> nomine Zacharias de 68 biscof namen Zacharias son the vice Abia (26) et uxor illi de filiabus Aaron et nomen eius Elisabeth.

6. Erant autem iusti ambo ante deum, incidentes in omnibus mandatis et iustificationibus domini sine<sup>2</sup> querela. 7. Et non erat illis filius, eo quod esset Elisabeth sterilis et ambo processissent in diebus suis.

8. Factum est autem cum sacerdotio fungeretur in ordine vicis sue ante deum, 9. secundum consuetudinem sacerdotii, sorte exiit, ut incensum poneret ingressus in templum domini, 10. et omnis multitudo erat populi orans foris hora incensi.

11. Apparuit autem illi angelus domini, stans a dextris altaris incensi. 12. Et Zacharias turbatus est videns, et timor inruuit super eum.<sup>3</sup>

13. Ait autem ad illum angelus: Ne timeas, Zacharia, quoniam exaudita est deprecatio tua et uxor tua Elysa- beth pariet tibi filium, et vocabis nomen eius Iohannem.

14. Et erit tibi gaudium<sup>4</sup> et exultatio, et multi in nativitate eius gaudebunt. 15. Erit enim magnus coram domino et vinum et siceram non bibit<sup>5</sup> et spiritu sancto replebitur adhuc (27) ex utero matris

mo uehsale Abiases (26) inti quena imo fon Aarones tohterun inti ira namo uuas Elisabeth.

2. Siu<sup>1</sup> uuarun rehtiu beidu fora gote, gangenti in allem<sup>2</sup> bibotun inti in gotes rehtfestin uzzan lastar, inti ni uuard in sun, bithiu uuanta Elisabeth uuas unberenti inti beidu framgigiengun in iro tagun.

3. Uuard tho, mit thiu her in biscofheite giordinot uuas in antreitu sines uehsales fora gote, after giuuonu thes biscofheites, in lôzze framgieng, thaz her uuihrouh branti ingangenti in gotes tempal, inti al thiu menigi uuas thes folkes üzze betonti in therò ziti thes rouhennes.<sup>3</sup>

4. Araugta sih imo gotes engil, stantenti in zeso<sup>4</sup> thes altares therò uuihrouhbrunsti. Thanan tho Zacharias uuard gitruobit thaz sehenti, inti forhta anaefiel ubar inan.

5. Quad tho zi imo thie<sup>5</sup> engil: ni forhti thu thir, Zacharias, uuanta gihorit ist thin gibet, inti thin quena Elysa- beth gibirit thir sun, inti nemnis thû sinan namon Iohannem.<sup>6</sup>

6. Inti her ist thir gifeho inti blidida,<sup>7</sup> inti manage in sinero giburti mendent. Her ist uuârligho mihhil fora truh- tine inti uuin noh lid ni trin- kit inti heilages geistes uuir- dit gifullit fon hinan (27) fon

<sup>1</sup> iudee sacerdos quidam *F*  
<sup>4</sup> gaudium tibi *F*      <sup>5</sup> bibet *F*

<sup>2</sup> dñi sine rc      <sup>3</sup> uidens — eum zrs

<sup>1</sup> siu rc      <sup>2</sup> allem r zu n  
in zeso | rs      <sup>5</sup> thie rc zu er

<sup>3</sup> rouhennes rs      <sup>4</sup> stantenti  
iohanne      <sup>7</sup> gifeho inti blidida | rs

suae, 16. et multos filiorum <sup>69</sup> reue sinero muoter, inti manage Israhel convertit ad dominum deum ipsorum.

17. Et ipse praecedet ante illum in spiritu et virtute Heliiae, ut convertat corda patrum in filios, et incredibiles ad prudentiam iustorum, parare domino plebem perfectam.

18. Et dixit Zacharias ad angelum: Unde hoc sciam? ego enim sum senex, et uxor mea processit in diebus suis.

19. Et respondens angelus dixit ei: Ego sum Gabriel, qui adsto ante deum, et missus sum ad te haec<sup>1</sup> tibi evangelizare. 20. Et ecce eris tacens et non poteris loqui usque in diem quo haec fiant, pro eo quod nō credidisti verbis meis, quae implebuntur in tempore suo.

21. Et erat plebs expec-

tans Zachariam, et mirabantur quod tardaret ipse in templo.<sup>2</sup>

22. Egressus autem non pote-

rat loqui ad illos, et cognoverunt quod visionem vidisset in templo. Et ipse erat innu-

ens illis et permansit mutus.

23. Et factum est ut inpleti sunt dies officii eius, abiit in

domum suam. 24. Post hos autem dies concepit Elisabeth uxoris eius et occultabat se mensibus V. dicens: 25. quia sic mihi fecit dominus in die-

<sup>5</sup> inti manage Israheles barno giuuerbit zi truhtine gote iro.

7. Inti her ferit fora inan in geiste inti in megine Heliases, thaz her giuente herzun<sup>1</sup> fatero in kind, inti ungiloufolle zi uuistuome rehtero, garuuuen truhtine thuruhtigan folc.

8. Inti quad Zacharias zi themo engile: uuanan ueiz ih thaz? ih bim alt, inti min quena fram ist gigangan in

<sup>15</sup> ira tagun.

9. Thô antlingonti<sup>2</sup> thie engil quad imo: ih bim<sup>3</sup> Gabriel, thie azstantu fora gote, inti bim<sup>3</sup> gisentit zi thir thisu thir sagen. Inti nu uuirdist thû suigenti inti ni maht sprehhan unzan then tag, in themo thisu uuerdent, bitiu uuanta thû ni giloubtus<sup>4</sup> minen uuortun,<sup>5</sup> thiu

<sup>25</sup> thar gifultu uuerdent in iro ziti.

10. Inti uuas thaz folc bei-tonti Zachariam,<sup>6</sup> inti vvunto-rotun thaz her lazzeta in tem-  
plo. Her uzgangenti ni mohta sprehhan zi in, inti forstuontun thaz her gisiht gisah in templo;<sup>7</sup> her thaz bouhnenti in thuru-huuoneta stum.